
PROTOKÓŁ  Nr XII 
z obrad Sesji Rady Gminy 

odbytych w dniu 30 października 2007 roku 
 

 
          Obrady sesji otworzył i przywitał wszystkich obecnych Przewodniczący Rady Gminy 
Pan Mirosław Woźniak. W obradach uczestniczyło 15 radnych( pełen skład Rady) , co 
stanowi, że podejmowane uchwały będą prawomocne. 
Protokół z poprzedniej sesji radni przyjęli jednogłośnie. 
Uwag i poprawek do porządku obrad nie wniesiono, porządek obrad zatwierdzono 
jednogłośnie. 
Interpelacji nie zgłoszono. 
 
Ad.7 
           Wójt Gminy Krzysztof Majewski poinformował radnych , że : 

1. w biuletynie zamówień publicznych dnia 26 października 2007 roku ukazało się 
ogłoszenie na temat zaprojektowania i wykonania przebudowy i rozbudowy 
kompleksu budynków przy Szkole Podstawowej w Rąbinie zgodnie z Programem 
Funkcjonalno – Użytkowym wraz z finansowaniem wykonanej inwestycji przez okres 
15 lat. Jest to przetarg ograniczony . Przewidywana liczba wykonawców, którzy 
zostaną zaproszeni do udziału w postępowaniu 5. 
Kryteria oceny : 
1. cena  - 80         

      2. wartość % marży liczonej do WIGOR – 20 
       Termin zgłaszania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert:   

19.11.2007r. Zostanie powołana komisja przetargowa , która tego dnia wyłoni 
wykonawcę . Czas trwania zamówienia lub termin wykonania przewiduje się 
31.05.2009 roku. 

2. Firma ECO-Wodrol przedstawiła harmonogram rzeczowo – finansowy  – budowa 
oczyszczalni ścieków w miejscowości Rąbino. Prace projektowe rozpoczęły się w 
październiku b.r, przewidywany termin zakończenia inwestycji łącznie z 
uruchomieniem oczyszczalni , to lipiec 2009r. Natomiast firma Eko – Wark zgodnie z 
podpisanym kontraktem przedstawiła harmonogram realizacji inwestycji na budowę 
sieci kanalizacji sanitarnych , pompownie kanalizacyjne , sieci wodociągowe , 
modernizację stacji uzdatniania wody. Prace rozpoczną się w marcu 2008 roku i będą 
trwały do maja 2009 roku.  

3. Gmina Rąbino ogłosiła II przetarg nieograniczony na sprzedaż działki Nr 115 o 
pow.0,92 ha , wartość działki 7.000 zł. Działka ta ma księgę wieczystą , jest to 
nieruchomość gruntowa sklasyfikowana jako nieużytek i obejmuje obręb Batyń. 

4. Stosownie do wniosków złożonych przez Panią Dylak z Nielepu  i Panią Elżbietę 
Stegienko z Rąbina w sprawie przywrócenia kursu autobusów Urząd Gminy Rąbino 
przesłał do rozpatrzenia według kompetencji . W odpowiedzi na wnioski PKS 
poinformowało , że kursy nie zostaną przywrócone z uwagi na niską frekwencję 
podróżnych. Utrzymanie takiej komunikacji naraziło by PKS na straty, chyba ,że 
Urząd Gminy będzie uczestniczył w pokrywaniu strat wynikających z utrzymania 
kursów. 

5. W dniach od 22 do 29 października 2007 roku Wydział Finansów i Budżetu 
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie przeprowadził kontrolę 
w Urzędzie Gminy w Rabinie. 
Tematyka kontroli: 
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1. Ustalenia ogólne. 
2. Prawidłowość wykorzystania dotacji celowych przyznanych gminie na zadania 

własne i zlecone oraz realizacja dochodów budżetu państwa w 2006 roku. 
3. Prawidłowość prowadzenia ewidencji księgowej i windykacji należności 

Skarbu Państwa. 
6. Założenia  polityki społeczno-gospodarczej gminy do opracowania projektu budżetu 

na 2008 rok w oparciu o Zarządzenie Wójta Gminy.   
Dysponenci jednostek budżetowych Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Zakład 
Budżetowy Oświaty i Kultury maja obowiązek opracowania materiałów do projektu 
budżetu na 2008r dla każdego działu, rozdziału , paragrafu klasyfikacji budżetowej wg 
wzorcowych formularzy. 
W celu opracowania budżetu gminy przyjmuje się następujące założenia: 
1) średnioroczny wskaźnik inflacji zgodny z założeniami do ustawy budżetowej, 
2) wzrost stawek podatków od nieruchomości, opłaty targowej o wskaźnik cen 
towarów i usług konsumpcyjnych w I półroczu 2007 roku – 2,2% na podstawie 
Obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 26 lipca 2007 roku w sprawie górnych 
granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych w 2008 roku. 
Podatek od środków transportowych  - do wysokości stawek określonych w 
Obwieszczeniu Ministra Finansów. 
17 października 2007 roku Ministerstwo Finansów przysłało informację o rocznych 
planowanych kwotach subwencji ogólnej na rok 2008. 
Planowana kwota subwencji ogólnej  wynosi 3.841.086 zł i jest wyższa o 472.782 zł 
od roku 2007. 
Część wyrównawcza subwencji to kwota 1.592.717 zł i jest wyższa o 372.271zł 
Część oświatowa subwencji to kwota 2.245.562 zł i jest wyższa o 70.851 zł. 
Planowana kwota udziałów w podatku od osób fizycznych to kwota 709.709 zł i jest 
wyższa o 94.803 zł. Udział procentowy gminy to 36,49% . 
Ministerstwo jednak poinformowało nas ,że podane kwoty są jedynie wielkościami 
informacyjnymi , bowiem mogą one ulec zmianie w trybie dalszych prac nad 
projektem ustawy  budżetowej na 2008r. Ich ostateczne wielkości zostaną podane w 
późniejszym terminie, po uchwaleniu budżetu przez Sejm. 
W roku 2008 , powiedział Pan Wójt proponowana jest podwyżka płac dla nauczycieli.  
Premier polskiego rządu podpisał porozumienie ,  w którym wskaźnik wzrostu płac 
ma wynieść 9 %. Niepokojące jest to ,że planowane zwiększenie subwencji 
oświatowej pokryje może 3% potrzeb. Jeżeli utrzymany zostanie tak wysoki wskaźnik 
gminy będą musiały zaciągać kredyty. 
W założeniach do budżetu na 2008 rok zawarte będą również wydatki inwestycyjne. 
Planujemy : 
- realizację inwestycji pn. „ Zintegrowana gospodarka wodno –ściekowa w dorzeczu 
Parsęty” 
- modernizację szkoły w Rabinie, 
- adaptację budynku po przedszkolu na mieszkania, 
- remont dróg gminnych, 
- remonty świetlic wiejskich, 
- realizacja programu informatycznego p.n.” Wrota Parsęty”, 
- realizacja projektu w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
  Zadania związane z wykonaniem dokumentacji technicznej wprowadzone mogą być 
do planu wydatków z uściśleniem szczegółowej nazwy zadania uchwałami Rady. 
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Uwag i pytań do złożonej informacji przez Pana Wójta nie było , informację o pracy 
Urzędu radni przyjęli jednogłośnie. 
 
Podjęcie uchwał: 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Mirosław Woźniak poinformował zaproszonych 
gości, że Rada Gminy analizowała uchwały na posiedzeniu Komisji Stałych. 
Wszystkie projekty uchwał zawarte w porządku obrad dzisiejszej sesji zostały 
zaopiniowane pozytywnie. 
- uchwała w sprawie zmian w budżecie roku 2007 – podjęta jednogłośnie, 
-uchwała w sprawie zasad udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane dotyczące zabytków – podjęta jednogłośnie, 
- uchwała w sprawie udzielenia dotacji na roboty budowlane dotyczące zabytków – 
remont kościoła parafialnego w Lipiu gmina Rąbino. – podjęta jednogłośnie, 
- uchwała w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 
Społecznych na lata 2007-2015 – podjęta jednogłośnie, 
 
    Przed podjęciem uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w 
Białogardzie Rada Gminy powołała Komisję Skrutacyjną  zgodnie z zapisami art. 160 
ustawy z dnia 27 lipca 2001 roku Prawo o ustroju sądów powszechnych, gdzie wybór 
ławnika dokonuje się w głosowaniu tajnym. 
W skład Komisji weszli: 
1. Kuś Dariusz – przewodniczący, 
2. Pastuszka Elżbieta, 
3. Wojas Justyna. 
    Udział w głosowaniu wzięło 14 radnych , ławnikiem została wybrana Elżbieta 
Kaczor , otrzymując 14 głosów za. 
 
Wolne wnioski i zapytania. 

Radny Pan Reichert Krzysztof podziękował za doprowadzenie wody do cmentarza w 
Lipiu. 
Pan Wójt poinformował ,że 15.X nauczyciele mieli swoje święto związane z Dniem 
Edukacji , na którym odbyło się uroczyste wręczenie nagród pieniężnych. 
Radny Andrzej Borowski poinformował , że do końca b.r doprowadzony zostanie 
wodociąg do posesji Pana Krasnego zam. W Białej Górze. 
 
Ustalono termin następnej sesji na dzień 21 listopada 2007 roku. 
 
 
 
Protokółowała: 
         J.S 
 
 
 

 


